
 

 

Materiál pro jednání 26. Valné hromady 

Jihlavské unie sportu 

28. května 2014 

 

Jihlavskou unii sportu podporuje: 

 

 

 

 

 

 

Mediální partneři Jihlavské unie sportu: 

 

 

 

http://jihlavsky.denik.cz/


26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

2 
 

Vážená paní, vážený pane, 

byl Vám udělen mandát zastupovat s důvěrou členskou základnu Vaší tělovýchovné jednoty, sportovního 

klubu či sportovního svazu na 26. Valné hromadě Jihlavské unie sportu. Pro dobrou orientaci při jednání 

nejvyššího orgánu Jihlavské unie sportu jsme Vám připravili tento materiál, který je k dispozici zástupcům TJ a SK 

v elektronické podobě v týdenním předstihu na webových stránkách www.sportjihlava.cz a v písemné podobě 

před jednáním Valné hromady.  

 Věříme, že svým aktivním přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke zdárnému průběhu 

jednání Valné hromady. 

V Jihlavě dne 28. května 2014 

Výkonný výbor Jihlavské unie sportu 

 

Obsah materiálu: 
 

Návrh programu jednání         - 3 - 

I. Návrh jednacího řádu          - 4 - 

II. Kontrola plnění usnesení 25. Valné hromady Jihlavské unie sportu    - 5 - 

III. Statistika členské základny k 31. 12. 2013       - 12 -  

IV. Zpráva o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2013     - 15 - 

V. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů JUS   - 22 -   

VI. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2014     - 26 - 

VII. Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2014      - 29 - 

VIII. Informace k novému občanskému zákoníku      - 32 - 

IX. Návrh na usnesení 26. Valné hromady Jihlavské unie sportu     - 34 - 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

3 
 

Návrh programu jednání 
 

1. Zahájení (schválení programu jednání VH)  
 
2. Procedurální záležitosti (schválení jednacího řádu, volba předsednictva,  volba mandátové a 

návrhové komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH) 
 
3. Zpráva o činnosti VV Jihlavské unie sportu za rok 2013, včetně kontroly plnění usnesení 25. Valné 

hromady 
 
4. Zpráva o hospodaření za rok 2013 
 
5. Zpráva revizní komise Jihlavské unie sportu 
 
6. Zpráva mandátové komise Jihlavské unie sportu 

 
7. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2014 a návrh rámcového rozpočtu Jihlavské 

unie sportu na rok 2014 
 
8. Diskuse 

 
9. Návrhy na usnesení a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

4 
 

I. Návrh jednacího řádu 
26. Valné hromady Jihlavské unie sportu 

 

Článek I. 

1. Jednání VH se bude řídit programem, který obdrželi předsedové TJ, SK a sportovních svazů současně s 
pozvánkou. 

2. Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegáta, který byl vyslán TJ, SK nebo sportovním svazem. 
3. Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům, provádí na základě 

rozhodnutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 
4. Delegáti VH volí mandátovou a návrhovou komisi. Komise mají 3 členy.  
     

Článek II. 

1. VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím. 
2. Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
3. Není-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím, bude po 15 minutové přestávce 

zahájena VH a jednání bude prohlášeno za usnášení schopné. 
 

Článek III. 

1. VH je nejvyšším orgánem Jihlavské unie sportu. Je tvořena sborem zástupců TJ, SK a sborem zástupců 
členských sportovních svazů. Tito zástupci mají mandáty vysílajících složek. Delegáti s hlasem rozhodujícím se 
zúčastňují hlasování dle pokynů řídícího VH. 

2. Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Diskusní příspěvek by neměl být delší než 3 minuty. 
Diskutujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho vystoupení 3 minuty či odchyluje-li se diskutující 
od tématu nebo hrubě uráží přítomné. 

3. Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva hlasovat. 
4. O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O usnesení rozhodují delegáti veřejným hlasováním. 
 

Návrh na složení pracovního předsednictva: 

Ing. Holub Vítězslav, Mgr. Havlík Jiří,  Háj Martin, Ing. Josef Doležal 

Návrhy na složení komisí: 

1. Mandátová komise: Mgr. Jiří Havlík, Monika Němcová, ............................................. 

2. Návrhová komise: .............................., ..................................., ................................ 

Návrh na ověřovatele Zápisu z jednání 26. VH RS ČSTV Jihlava 

Martin Háj – člen VV Jihlavské unie sportu 

 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

5 
 

II. Kontrola plnění usnesení 25. Valné hromady  

Jihlavské unie sportu 
 

V roce 2013 rozšířila naše organizace svoji činnost oproti předchozímu období. Po záchraně vlastní existence 

organizace, došlo díky dotaci ze statutárního města Jihlava ke stabilizaci Jihlavské unie sportu. Byly tak položeny 

základní kameny k transformačním procesům, které postihly celé sportovní prostředí. Naše organizace v roli 

servisního centra sportu plní své poslání především v poskytování základního administrativně ekonomického 

servisu svým sdruženým členům, tělovýchovným jednotám,  sportovním svazům a jejich dobrovolným 

funkcionářům. Jihlavská unie sportu zajišťuje i metodickou podporu svým sdruženým členům a to nejen v oblasti 

administrativně -ekonomické, nýbrž i podporu legislativní v souvislosti s novou právní úpravou spolků v novém 

Občanském zákoníku. Novým prvkem v činnosti Jihlavské unie sportu je organizování sportovního vyžití veřejnosti. 

Odbor sportu Jihlavské unie sportu zorganizoval ve spolupráci s HC Dukla Jihlava, s. r. o. Jihlavskou amatérskou 

ligu v ledním hokeji, ve spolupráci s Teniscentrem Jihlava, a.s. organizujeme Jihlavskou amatérskou 

badmintonovou ligu a ve spolupráci se sportovním areálem Riviéra Pávov organizujeme Jihlavskou amatérskou 

tenisovou ligu. Mimo to jsme zorganizovali několik zdařilých badmintonových turnajů  a také Amatérské  hokejové 

hry starých pánů. Jak vidno na sportovním poli je Jihlavská unie sportu velmi aktivní. Nyní však již k samotné 

kontrole plnění usnesení : 

25. Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením uložila Výkonnému výboru RS ČSTV Jihlava: 

1. Zajistit oznámení změny stanov Ministerstvu vnitra ČR 

Splněno. Změna Stanov Jihlavské unie sportu byly MV ČR vzata na vědomí dne 16.7.2013 pod č.j. II/S-OS/1-
24772/94-R. Od 1.1.2014 v souvislosti s novelou Občanského zákoníku přešla tato agenda z Ministerstva vnitra ČR 
na krajské soudy. Od tohoto data je naše organizace vedena ve spolkovém rejstříku Krajského soudu v Brně pod 
spisovou značkou L4774. 

2. Zajistit potřebnou informovanost o změně názvu do vnějšího i vnitřního prostředí a učinit nezbytné 
právní a administrativní a jiné úkony spojené se změnou názvu organizace. 

Splněno. Informace do vnitřního prostředí - na ústředí ČUS byly předány prostřednictvím vnitřního 
informačního systému, mezi TJ, SK prostřednictvím písemných informací a do vnějšího prostředí prostřednictvím 
elektronických médií - webových stránek www.sportjihlava.cz, tištěných médií - Jihlavských listů a Jihlavského 
deníku. 

3. Realizovat potřebné kroky pro to, aby RS ČSTV Jihlava vykonávalo činnost Servisního centra sportu pro 
Jihlavsko tak, jak jej konstituuje ČSTV ve spolupráci s Českým olympijským výborem. 

Splněno. V oblasti administrativně - ekonomické zajišťuje naše servisní centrum sportu administraci 
neinvestičních dotací z programu MŠMT č. IV.  - údržba a provoz sportovních zařízení. Administrace zahrnuje: 
předkládání žádostí, administrace smluvní dokumentace, kontrolní činnost, zpracování vyúčtování a kompletace 
vyúčtování včetně poradenské činnosti. Dále zajišťujeme administraci městských dotací podle podmínek 
vyhlašovatele, kontrolní činnost, vyúčtování včetně poradenské činnosti. Svým sdruženým členům zajišťujeme 
kompletní vedení účetní agendy včetně zpracování účetní závěrky. V oblasti legislativní zajišťuje naše servisní 
centrum sportu odborně metodickou pomoc dobrovolným funkcionářům v SK/TJ, mj. při návrzích nových stanov 
SK/TJ, při jejich úpravách, při vydávání vnitřních předpisů SK/TJ apod. V oblasti organizačně sportovní 
spolupracujeme při evidenci členské základny přes sdružené SK/TJ, při pasportizaci tělovýchovných zařízení, 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

6 
 

zajišťujeme metodickou pomoc při vzniku/zániku SK/TJ, či při její každodenní činnosti. Spolupracujeme s TJ, SK při 
uplatňování žádostí o grantové projekty, účelové dotace a další podpory poskytované samosprávami, zajišťujeme 
informační servis prostřednictvím webových stránek Jihlavské unie sportu www.sportjihlava.cz. V organizační 
oblasti poskytujeme TJ, SK a sportovním svazům podporu  v podobě pronájmu zasedacích místností, možnosti 
zapůjčení projekční techniky a prostředků pro prezentace, archívní činnost, spolupracujeme při realizaci 
sportovně technického řízení soutěží a v mnoha dalších oblastech. 

4. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 
obcích našeho regionu. 

Splněno. Zástupci jihlavské unie sportu v průběhu roku 2013 osobně navštívili velké množství TJ a SK buď 
v souvislosti s konáním řádných valných hromad, či při příležitosti různých slavnostních okamžiků, které sportovci 
v TJ, SK připravili.  

V souvislosti se změnou  loterního zákona, který převedl finanční prostředky z loterií do rozpočtu měst, 
iniciovala Jihlavská unie sportu vznik platformy zástupců sportovních organizací města Jihlavy, kteří s mottem 
"Sport nerozděluje, ale sbližuje" dosáhli výrazného úspěchu při dělení finančních prostředků z loterií v městě 
Jihlava. Kromě Jihlavské unie sportu jsou součástí této platformy i HC Dukla Jihlava, s. r. o., FC Vysočina Jihlava, 
a.s. a Sdružení sportovních organizací města Jihlavy. Následující tabulka uvádí přehled zdrojů TJ, SK z tohoto 
rozdělení. V roce 2013 tak získalo sportovní prostředí více než 16 mil. Kč navíc nad pravidelné dotace, které 
pramenily z přijaté sportovní koncepce. Pro další rozdělení byla vytvořena rezerva ve fondu sportu ve výši téměř 
14 mil. Kč, která bude rozdělena až v průběhu roku 2014.  Je třeba vyzdvihnout přístup města Jihlava a všem 
zastupitelům města Jihlavy poděkovat za postoj k řešení této problematiky, která výrazně pomáhá sportovcům. Je 
skutečností, že do systému přerozdělování finančních prostředků z loterií jsou zahrnuty i subjekty jiných střešních 
sportovních organizací a také TJ, SK nesdružené v žádné střešní organizaci.  

Finanční prostředky ze sázkové činnosti rok 2013 
TJ-SK Celkem 

Tenisový klub Spartak Jihlava                    438 400 Kč  

Sportovní klub Jihlava, o.s.                2 006 000 Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS                    460 100 Kč  

Basketbalový klub Jihlava, o.s.                    552 300 Kč  

Club sportů Jihlava                    258 700 Kč  

Florbalová škola Jihlava                    314 500 Kč  

Tenisový klub ČLTK Jihlava                    136 000 Kč  

Občanské sdružení "ATLETIKA"                    184 400 Kč  

TJ Start Jihlava                      74 700 Kč  

Sportovní klub OK Jihlava, o. s.                    105 400 Kč  

Sport pro všechny Spartak Jihlava                      29 000 Kč  

HAS Jihlava, občanské sdružení                      43 100 Kč  

Klub kulturistiky a silového trojboje Jihlava                      34 200 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                      38 100 Kč  

Dukla Jihlava - mládež                    255 900 Kč  

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                      25 000 Kč  

SK Vodomílek                      39 700 Kč  

Školní sportovní klub Demlova Jihlava                    141 100 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava                      25 800 Kč  

Celkem sdružené TJ, SK                5 162 400 Kč  

Jihlavská unie sportu                    460 000 Kč  



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

7 
 

"GAMBIT JIHLAVA"                      45 400 Kč  

SMJ, s. r. o.                    705 000 Kč  

KCTM VOLEJBAL VYSOČINA                      71 800 Kč  

HC Dukla JIHLAVA, a.s.                2 494 000 Kč  

FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s.                2 494 000 Kč  

Malá kopaná Jihlava                    967 800 Kč  

Tělocvičná jednota Sokol Bedřichov                1 813 900 Kč  

Tělocvičná jednota Sokol v Jihlavě                1 170 700 Kč  

TJ Blesk Jihlava                    192 100 Kč  

FKM VYSOČINA JIHLAVA, o.s.                    482 000 Kč  

Celkem              16 059 100 Kč  

  
Zůstatek na fondu sportu k 31.12.2013              13 959 080 Kč  

 

Finanční prostředky dělené ze zdrojů loterií získaly TJ a SK nejen v Jihlavě, ale i v jiných městech a obcích našeho 

regionu. Další finanční zdroje získaly v roce 2013 TJ, SK z přerozdělování státních prostředků přímo od sportovních 

svazů. Zde je třeba pozitivně vyzdvihnout především Fotbalovou asociaci ČR, která směrem do TJ a  SK pravidelně 

zasílá prostředky na činnost mládeže. 

5. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady 
kraje Vysočina 

 

V průběhu roku 2013 byla naše organizace velmi iniciativní ve vztahu ke krajské samosprávě. Ve spolupráci s 

Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina spolupracovala v rámci příprav na 6. Zimní olympiádu dětí a mládeže, 

která se uskutečnila v počátku roku 2014 na Vysočině. Velmi aktivní byla také v rámci Všesportovního kolegia 

Kraje Vysočina. I v roce 2013 byl do sportovních V. I. P. akcí finančně podporovaných krajem Vysočina opět 

zařazen plavecký AXIS CUP. Z důvodu úsporných opatření Kraje Vysočina se nepodařilo argumentačně "ustát" 

grantový program "Sportujeme", který nebyl otevřen, nicméně jsme předložili dostatek argumentů pro podporu 

grantových programů Sportoviště (3 mil. Kč), Jednorázové akce (2 mil. Kč) a podporu Všesportovního kolegia (4 

mil. Kč). Z grantových programů, do kterých se naše sdružené TJ, SK přihlásily, byly podpořeny projekty v hodnotě 

212 tis. Kč, a to buď přímo do TJ, SK nebo prostřednictvím obcí, městysů či měst. Oproti minulým letům je to 

výrazné oslabení pozic sportu v těchto grantových programech. Především v grantovém programu Jednorázové 

akce  došlo k výraznému odlivu finančních prostředků ze sportu do jiných zájmových oblastí. Následující tabulka je 

přehledem získaných prostředků v roce 2013: 

Přehled grantů Kraje Vysočina za rok 2013 

TJ-SK/Městys-Obec Sportoviště 2013 
Jednorázové akce 

2013 
Celkem 

SK BUWOL METAL Luka n. J.                21 200 Kč      21 200 Kč  

Obec Kozlov              30 001 Kč        30 001 Kč  

SK Kamenice 1933              26 000 Kč        26 000 Kč  

SK Jihlava, o. s.                    5 600 Kč         5 600 Kč  

KVL Slavoj Kostelec                31 200 Kč      31 200 Kč  

TJ Sokol Stonařov                   6 800 Kč         6 800 Kč  

Město Polná                20 000 Kč      20 000 Kč  

TJ Slavoj Polná              22 000 Kč        22 000 Kč  

Občanské sdružení 1. FC Batelov                17 000 Kč      17 000 Kč  



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

8 
 

Obec Rantířov              22 308 Kč               10 400 Kč      32 708 Kč  

Jezdecký klub Třešť                20 000 Kč      20 000 Kč  

Celkem            100 309 Kč             111 000 Kč    211 309 Kč  

  

I v roce 2013 jsme požádali Kraj Vysočina o podporu projektu Servisních center sportu na Vysočině, tak jako v 

roce 2012, kdy naše organizace byla podpořena částkou 290 tis. Kč. Ačkoliv na osobním jednání s panem 

hejtmanem se dostalo naší organizaci příslibu podpory v minimálně stejné výši jako v roce 2012, tak finální 

rozpočet Kraje Vysočina již s touto podporou nepočítal, takže projekt Servisních center sportu na Vysočině v roce 

2013 žádnou finanční podporu nezískal. Nicméně patří Kraji Vysočina poděkování za podporu sportování dětí a 

mládeže prostřednictvím Všesportovního kolegia Kraje Vysočina. V této oblasti obdržely naše sdružené subjekty 

dotaci v souhrnné výši 420 842,- Kč. 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

9 
 

6. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy 
 

Proces transformace sportovního prostředí nevynechal ani Krajskou organizaci ČUS Kraje Vysočina, která 

začala plnit roli servisního centra pro celý kraj Vysočina. Jihlavská unie sportu je nejbližším a nejvýznamnějším 

partnerem. Spolupráce se promítá téměř do všech činností, neboť obsahová náplň je rozdílná pouze z hlediska 

územního. Také návaznost okresních sportovních svazů na krajské sportovní svazy je jasným pojítkem spolupráce. 

Také ekonomický přínos je významný, neboť díky propojení krajské a okresní organizace je možno dosáhnout 

úspor provozních prostředků. Nezanedbatelným přínosem je i vzájemná zastupitelnost zaměstnanců.  

7. Spolupracovat s VV ČUS a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu 
 

Spolupráce s VV ČUS se rozvíjí v několika rovinách. Jihlavská unie sportu má přímé zastoupení ve VV ČUS 

v osobě Ing. Vítězslava Holuba.  Dále jsme pravidelnými účastníky pracovních jednání na poradách představitelů 

regionálních organizací ČUS, které se uskutečňují v Praze nebo na poradách našeho jihomoravského volebního 

koše. Tyto porady se konají přibližně každé 2 měsíce.  

Další oblastí spolupráce bylo zastoupení Ing. Vítězslava Holuba v komisi pro restrukturalizaci sportu a v komisi 

pro financování sportu pod hlavičkou Českého olympijského výboru. Spolupráce se v průběhu roku 2013 stále více 

rozvíjela a prohlubovala až po jmenování Ing. Vítězslava Holuba vedoucím projektu Servisních center sportu pro 

celou Českou republiku. 

-o-o-o- 

 Jihlavská unie sportu spoluorganizuje každoroční vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec Jihlavska“. Do 

vyhlášené ankety za rok 2013 se nominovalo 15 sportovců, kteří splňovali náročná kritéria této odborné ankety. 

Nejvyšší ocenění si odnesl Vojtěch Simbartl z JPK Axis, na druhém místě se umístil David Lupač z KKST Jihlava a 

bronzový stupínek v anketě opět obsadila Kateřina Švecová z KVL Slavoj Kostelec.  

 

Vítězové ankety 

"Nejlepší 

sportovec 

Jihlavska za rok 

2013"  

Vojtěch Simbartl 

(uprostřed) 

David Lupač 

(vlevo) 

Kateřina Švecová 

(vpravo) 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

10 
 

-o-o-o- 

 V roce 2013 začala Jihlavská unie sportu organizovat sportovní aktivity pro amatérské sportovce. V 

průběhu měsíce července se rozjela Jihlavská amatérská tenisová liga. Do soutěže, která se hrála pyramidovým 

systémem vstoupila 24 hráčů. Bylo odehráno 57 utkání a vítězem se stal Tomáš Svítil, který převzal i putovní trofej 

pro vítěze prvního ročníku. 

 

 
 

 
 Také druhá soutěž se v rozjela výborně. Od října se Jihlavská unie sportu pustila do organizování Jihlavské 

amatérské badmintonové ligy. Soutěž našla velmi mnoho příznivců a tak v polovině soutěže jsme přistoupili k 

rozdělení účastníků do dvou tzv. pyramid - zlaté a stříbrné po 28 hráčích. Mimo tuto pravidelnou soutěž jsme 

uskutečnili i několik turnajů. Historicky první se uskutečnil 30. listopadu a zúčastnili se ho hráči nejen z Jihlavy, ale 

i z dalších měst Vysočiny. Padesát hráčů a hráček všech věkových kategorií soutěžili o vítězství v jednotlivcích a 

čtyřhrách. Celkem bylo odehráno 134 utkání v "singlech" a 56 utkání v "deblech", tzn. v turnaji bylo odehráno 

neuvěřitelných 190 utkání. Turnaj byl herně výborně obsazen, a tak zájem o výsledky a přímý vstup z turnaje byl i 

ze strany médií, v tomto případě ze strany Českého rozhlasu.  

 

 
 

 

 

Vítěz zahajovacího ročníku Jihlavské amatérské tenisové ligy Tomáš 

Svítil (uprostřed). Ceny předávali Rostislav Žaloudek manažer 

soutěže (vlevo) a Vítězslav Holub (vpravo) 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

11 
 

 Poslední soutěží, která se rozběhla v roce 2013 byla Jihlavská amatérská hokejová liga. Historicky prvního 

ročníku se zúčastnilo osm týmů a odehrálo se celkem 71 utkání, 56 v základní části a 15 utkání v play-off. Na ledě 

se představilo téměř 200 hráčů. Celá soutěž byla velmi vyrovnaná, což dokazují minimální bodové rozdíly a 

výsledky. Soutěž tak naplnila svůj cíl, tj. aby všechny týmy našly přiměřené soupeře a hráči tak mohli vyplnit svůj 

volný čas krásnou sportovní aktivitou. Po dramatickém bitvě ve třetím finálovém utkání zvítězil tým Blizzardu před 

Puklicemi. 3. místo obsadil celek Pozemních staveb Jihlava. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na horních fotografiích jsou vítěz prvního ročníku JAHL tým Blizzardu (vlevo) a poražený finalista tým Puklic 

(vpravo). Na spodních snímcích je předání ceny pro vítěze přímo na ledě (vlevo) a při slavnostním vyhlašování 

(vpravo). 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

12 
 

III. Statistika členské základny k 31. 12. 2013 
 

TJ – SK  
Členská základna k 31. 12. 2013 

Celkem Dospělí Mládež 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             32 32 0 

TK Spartak Jihlava                                 178 29 149 

OS 1.FC Batelov                                    192 138 54 

SK ST Třešť                                        56 42 14 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           200 115 85 

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             129 78 51 

TJ HODICE                                          195 164 31 

Atletika Jihlava                                   168 101 67 

Sportovní klub Jihlava, o.s.                       1153 718 435 

SK Ston Jihlava                                    12 12 0 

Jihlavský plavecký klub AXIS                       345 96 249 

TJ Ekonom Jihlava                                  6 6 0 

TJ Tesla Jihlava                                   34 32 2 

TJ Start Jihlava                                   104 82 22 

SK Kamenice 1933                                   139 124 15 

KVL SLAVOJ Kostelec                                121 106 15 

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou                179 77 102 

TJ Neslyšící Jihlava                               10 10 0 

Sportovní klub Mrákotín                            190 145 45 

TJ Nová Říše                                       58 58 0 

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    521 300 221 

SK OK Jihlava, o.s.                                128 85 43 

TJ Ježek Rantířov                                  193 113 80 

TJ Růžená                                          151 109 42 

TJ Řásná                                           72 65 7 

SPV Spartak Jihlava                                63 62 1 

FSC Stará Říše                                     161 137 24 

TJ Sokol  Stonařov                                 160 142 18 

TJ Střítež o.s.                                    24 23 1 

SK Telč                                            279 121 158 

TJ Slavoj Třešť, o.s.                              325 164 161 

TJ Větrný Jeníkov                                  31 31 0 

SK Rohozná                                         25 25 0 

TJ Vílanec                                         19 19 0 

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   133 30 103 

TJ 1.máj Hybrálec                                  22 22 0 

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     426 138 288 

Míst.asociace SPV Mrákotín                         52 13 39 

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov, o.s                     173 78 95 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

13 
 

TJ MÍR NADĚJOV                                     51 34 17 

TJ Věžnice                                         27 27 0 

TJ Ždírec, o.s.                                    62 54 8 

TJ Sapeli Polná                                    36 32 4 

TJ Kozlov                                          75 67 8 

TJ CEJLE                                           188 154 34 

TJ Skalka Brzkov                                   36 36 0 

TJ ZHOŘ                                            84 61 23 

TJ Roma Jihlava                                    108 108 0 

TK ČLTK Jihlava                                    94 90 4 

SK Kostelec                                        90 45 45 

HAS Jihlava, občanské sdružení                     58 46 12 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               14 11 3 

Sportovní šachový klub Cejle                       17 17 0 

TRI CLUB JIHLAVA                                   7 7 0 

AC BÁBUS KLUB Polná                                46 43 3 

KKST Jihlava                                       46 32 14 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       37 36 1 

TJ Dušejov 2000                                    125 81 44 

DUKLA  Jihlava - mládež                            342 55 287 

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA                           305 305 0 

Sportovní klub Pavlov                              80 54 26 

Sportovní klub Střížov                             66 52 14 

HC STS  Chvojkovice Brod                           27 27 0 

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                71 60 11 

Club sportů Jihlava                                155 5 150 

Florbalová škola Jihlava                           229 158 71 

Karate klub Vysočina, o.s.                         38 8 30 

ŠK GORDIC Jihlava                                  25 25 0 

ROJIN - LIJANG škola prvků vně                     66 15 51 

SK Vodomílek                                       58 45 13 

Jezdecký klub Třešť                                41 11 30 

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          110 25 85 

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        22 17 5 

Sportovní klub KYONGGI KWON                        195 3 192 

FC  Bítovčice, o.s.                                85 57 28 

Baseballový klub Ježci Jihlava                     3 3 0 

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       88 88 0 

SK MG Vysočina Jihlava                             0 0 0 

Celkem 9 666 5 836 3 830 

 

 
 
 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

14 
 

 

 
 

 
 

 

 

V roce 2013 ukončily členství v Jihlavské unii sportu 3 TJ, SK s 171 členy: 

TJ SOKOL Arnolec (9 členů), TJ Sklo Javořice Kaliště (51 členů)  

a CARV KLUB JIHLAVA (111 členů) 

 

V roce 2013 nebyly přijaty žádné nové TJ, SK do Jihlavské unie sportu 

 

 

 

9000 

10000 

11000 

12000 

13000 

14000 

15000 

16000 

17000 

18000 

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

P
o

č
e
t 

č
le

n
ů

 

Období 

Vývoj členské základny Jihlavské unie sportu v období 1990 - 2013 

48% 

12% 

12% 

28% 

Složení členské základny Jihlavské unie sportu v roce 2013  

Muži 

Ženy 

Dorost 

Žáci 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

15 
 

IV. Zpráva o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2013 
včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních svazů a vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2013 

Část 1. – Úvodní informace 

Část 2. – Zpráva o hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu 

Část 3. - Zpráva o hospodaření projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu 

Část 4. – Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Část 5. – Celkový výsledek hospodaření JUS a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2013 

Část 6. – Zpráva o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2013 

Část 7. – Inventarizace 

Část 8. - Návrh na usnesení 

Část 1. - Úvodní informace 

Zpráva o výsledku hospodaření vychází ze struktury Jihlavské unie sportu. Zahrnuje výsledek hospodaření  
Jihlavské unie sportu (středisko Aparát), výsledky hospodaření nově vzniklých středisek: Jihlavské amatérské 
badmintonové ligy (středisko JABL), Jihlavské amatérské hokejové ligy (středisko JAHL) a Jihlavské amatérské 
tenisové ligy (středisko JATL) - nových projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu a výsledky 
hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů, které nemají právní subjektivitu a jsou nedílnou součástí 
Jihlavské unie sportu a jejich hospodaření se promítá do účetnictví a celkového hospodaření Jihlavské unie sportu. 

Část 2. - Zpráva o hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu 

Valná hromada ČUS, která se uskutečnila dne 27. dubna 2013 v Nymburce, neschválila Jihlavské unii  
sportu žádné dotace z vlastních zdrojů. V průběhu roku 2013 Jihlavská unie sportu administrovala pro ústředí 
programy MŠMT. Za výkon organizační a obsahové činnosti Servisního centra sportu na úrovni okresu Jihlava jsme 
obdrželi z ústředí dotaci ve výši 280 tis. Kč, z kterými nebylo v rozpočtu počítáno. Dále rozpočet nepočítal s 
navýšenou dotací, kterou se podařilo získat od statutárního města Jihlava z výnosů ze sázkové činnosti. Finanční 
prostředky, které byly dříve v rámci ČSTV označovány jako vlastní zdroje (SAZKA) a z nichž bylo i naše  tehdejší 
Regionální sdružení ČSTV Jihlava financováno, v důsledku změny zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích, přešly od 
1.1.2012 na města a obce. Patří poděkování statutárnímu městu Jihlava za přístup k této problematice a za to, že z 
těchto finančních prostředků vyčlenil část na podporu odborného servisu pro naše sdružené subjekty. V roce 2013 
byl tak rozpočet Jihlavské unie sportu posílen o částku 460 tis. Kč. Všechny tyto sice neplánované, ale velmi 
důležité příjmy pomohly zajistit plnohodnotný servis naší organizaci ve prospěch našich sdružených subjektů. 

 

Rozpočet vlastní Jihlavské unie sportu (středisko 1 – Aparát) 

 Rozpočet střediska Aparát, který byl plánován a schválen loňskou Valnou hromadou ve výši 889 000,- Kč, 
byl překročen o 3,3% tj. v absolutním vyjádření o 29 645,37 Kč. Výše uvedené překročení bylo kryto zvýšenými 
příjmy, které se podařilo v průběhu roku 2013 zajistit. Překročení rozpočtu nemělo žádný negativní vliv na 
hospodaření organizace, naopak bylo dosaženo kladného hospodářského výsledku.  Položkové čerpání ukazuje 
následující tabulka: 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

16 
 

Čerpání rozpočtu k 31. 12. 2013 

    Výdaje 
Legenda Plán 2013 Skutečnost Čerpání 

Spotřeba materiálu    22 000,00 Kč  22 459,40 Kč 102,1% 

Spotřeba energie    25 000,00 Kč  24 817,00 Kč 99,3% 

Opravy a udržování      4 500,00 Kč  1 597,60 Kč 35,5% 

Cestovné      5 000,00 Kč  1 860,00 Kč 37,2% 

Náklady na reprezentaci      3 000,00 Kč  1 183,00 Kč 39,4% 

Ostatní služby  100 500,00 Kč  111 608,47 Kč 111,1% 

Mzdové náklady  519 200,00 Kč  531 391,00 Kč 102,3% 

Zákonné sociální pojištění  176 200,00 Kč        180 269,00 Kč  102,3% 

Zákonné sociální náklady    17 000,00 Kč          18 170,90 Kč  106,9% 

Ostatní daně a poplatky      2 100,00 Kč            2 040,00 Kč  97,1% 

Jiné ostatní náklady    14 500,00 Kč  13 117,00 Kč 90,5% 

Poskytnuté členské příspěvky ČUS   10 132,00 Kč Neplánováno 

Výdaje celkem 889 000,00 Kč 918 645,37 Kč 103,3% 

Příjmy 
Legenda Plán 2013 Skutečnost  Čerpání 

Nezdaňované služby pro sportovní svazy, TJ, SK  305 000,00 Kč        173 500,00 Kč  56,9% 

Úroky               -   Kč            1 327,92 Kč  Neplánováno 

Příspěvky od ČUS               -   Kč  280 000,00 Kč Neplánováno 

Příspěvek z ČUS na SCS               -   Kč  12 359,00 Kč Neplánováno 

Členské příspěvky od TJ/SK 150 000,00 Kč       128 430,00 Kč  85,6% 

Dotace ze sázkové činnosti St. město J.  270 000,00 Kč        460 000,00 Kč  170,4% 

Doplnění z provozního fondu 164 000,00 Kč                    -   Kč    

Příjmy celkem 889 000,00 Kč 1 055 616,92 Kč 118,7% 

Rozdíl  0,00 Kč 136 971,55 Kč   

 

Dále se do hospodaření střediska 1 – Aparát v roce 2013 promítly odpisy hmotného majetku ve výši  51 233,- Kč. 

Souhrn: 

 Hospodářský výsledek za rok 2013 střediska 1 – Aparát tak dosáhl zisku ve výši 136 971,55 Kč – odpisy 
51 233,- Kč = 85 738,55 Kč. Navrhujeme VH převést zisk do provozního fondu Jihlavské unie sportu.  

 

Část 3. - Zpráva o hospodaření projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu 

Jihlavská unie sportu započala v roce 2013 s realizací projektů v oblasti rekreačního sportování. Realizace těchto 
projektů byla podporována vedením statutárního města Jihlava. Podařilo se zorganizovat soutěže pro amatéry ve 
třech druzích sportu hokeji, tenise a badmintonu. Jihlavské amatérské ligy jsou určeny pro všechny amatérské 
příznivce. Soutěže jsou koncipovány pyramidovým způsobem (mimo ledního hokeje). Do soutěží se může přihlásit 
každý, kdo si chce amatérsky zasportovat. Cílem je, aby všichni našli nové a přiměřené soupeře a mohli tak vyplnit 
svůj volný čas krásnou sportovní aktivitou. Všechny projekty amatérských lig jsou organizovány prostřednictvím 
webového rozhraní a jsou interaktivní. Programování těchto webových stránek bylo náročnou počáteční investicí, 
která se v blízké budoucnosti vrátí. Celkový přehled vývoje ekonomických ukazatelů uvádí následující tabulka: 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

17 
 

Projekt amatérských soutěží Výnosy Náklady 
Hospodářský 

výsledek 

Jihlavská amatérská badmintonová liga       37 200,00 Kč        44 688,00 Kč  -7 488,00 Kč 

Jihlavská amatérská hokejová liga       80 000,00 Kč      109 100,00 Kč  -29 100,00 Kč 

Jihlavská amatérská tenisová liga        4 750,00 Kč        18 150,00 Kč  -13 400,00 Kč 

Účetní hospodářský výsledek středisek soutěží     121 950,00 Kč      171 938,00 Kč  -49 988,00 Kč 

 

Souhrn: 

 Hospodaření středisek zajišťujících projekty v oblasti rekreačních sportování se promítlo do 
hospodářského výsledku Jihlavské unie sportu ztrátou ve výši – 49 988,- Kč. Tuto ztrátu navrhujeme Valné 
hromadě uhradit z provozního fondu Jihlavské unie sportu. 

 

Část 4. - Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

 Okresní sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii sportovních svazů. 
Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto okresních sportovních svazů. Vzhledem k tomu, že tyto 
svazy nemají právní subjektivitu, tak jejich hospodaření je nedílnou součástí hospodaření Jihlavské unie sportu 
jako celku. K 31. 12. 2013 tak účetnictví Jihlavské unie sportu zahrnovalo účetnictví Okresního svazu ledního 
hokeje, Okresního svazu stolního tenisu, Okresního svazu hokejbalu a Regionálního centra ASPV - viz tabulka: 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady 
Hospodářský 

výsledek 

Okresní svaz ledního hokeje 40 770,00 Kč 33 655,00 Kč 7 115,00 Kč 

Okresní svaz stolního tenisu 35 060,00 Kč 31 000,00 Kč 4 060,00 Kč 

Okresní svaz hokejbalu -   Kč -   Kč 0,00 Kč 

Regionální centrum ASPV 3 735,00 Kč 13 200,00 Kč -9 465,00 Kč 

Účetní hospodářský výsledek svazů 79 565,00 Kč 77 855,00 Kč 1 710,00 Kč 

 

Souhrn: 

 Hospodaření okresních sportovních svazů se promítlo do hospodářského výsledku Jihlavské unie sportu 
ziskem ve výši + 1 710,- Kč. O hospodářských výsledcích jednotlivých středisek – sportovních svazů, si rozhodnou 
příslušné orgány těchto okresních sportovních svazů na svých zasedáních a písemně oznámí rozhodnutí o 
rozdělení těchto hospodářských výsledků. 

Část 5.  

Celkový výsledek hospodaření  Jihlavské unie sportu a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2013 

 Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření Jihlavské unie sportu je souhrnem výsledků 
hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu (středisko Aparát), výsledky hospodaření nově vzniklých středisek: 
Jihlavské amatérské badmintonové ligy (středisko JABL), Jihlavské amatérské hokejové ligy (středisko JAHL) a 
Jihlavské amatérské tenisové ligy (středisko JATL) a výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních 
svazů. Dále se do celkového hospodaření promítají odpisy hmotného majetku za rok 2013. Celkový přehled uvádí 
následující tabulka: 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

18 
 

Souhrn Jihlavská unie sportu Výnosy Náklady 
Hospodářský 

výsledek 

Středisko 1 - Aparát  1 055 616,92 Kč      918 645,37 Kč  136 971,55 Kč 

Projekty v oblasti rekreačního sportování     121 950,00 Kč      171 938,00 Kč  -49 988,00 Kč 

Hospodářský výsledek okresních sportovních svazů       79 565,00 Kč        77 855,00 Kč  1 710,00 Kč 

Odpisy roku 2013 0,00 Kč       51 233,00 Kč  -51 233,00 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek  1 257 131,92 Kč   1 168 438,37 Kč             37 460,55 Kč  

 

Souhrn: 

 Účetní hospodářský výsledek Jihlavské unie sportu vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou 
organizaci v roce 2013 zisk ve výši 37 460,55 Kč. 

Část 6.  Zpráva o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2013 

Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina v roce 2013 na projekt: „Podpora 
celoroční činnosti dětí a mládeže“. Pro Regionální sdružení ČSTV Jihlava/ JUS činila dotace částku 420 842,- Kč. 25. 
Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením č. 1/4 rozhodla o rozdělení této dotace sdruženým subjektům 
takto: 

a) částku 394 570,- Kč rozdělit podle vykázané členské základny k 31. 12. 2012 mládeže do 18 let věku (tj. 110,- 
Kč na člena). Všechny tyto finanční prostředky byly rozděleny, tak jak bylo VH schváleno (vyjma 550,-Kč TJ 
Rosa club Jihlava a 5 940,- ROJIN-LIJANG převedeno do bodu b). 

b) částku 19 782,-+ 6 490,- Kč z bodu a, celkem 26 272,- Kč rozdělit na základě usnesení Výkonného výboru 
Jihlavské unie sportu č.9/2013 sdruženým subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce – 
viz tabulka: 

 
TJ - SK Dotace VK 

SK ST Třešť 1 000,00 Kč 

TJ Hodice 1 500,00 Kč 

SK Kamenice 1933 2 500,00 Kč 

KVL Slavoj Kostelec 2 000,00 Kč 

SK Mrákotín 3 000,00 Kč 

FSC Stará Říše 1 200,00 Kč 

TJ Sokol Stonařov 2 000,00 Kč 

TJ Podyjí Černíč 2 500,00 Kč 

TJ Mír Nadějov 1 000,00 Kč 

TJ Ždírec 1 700,00 Kč 

TJ Sapeli Polná 2 500,00 Kč 

TJ Kozlov 2 572,00 Kč 

TJ Cejle 1 300,00 Kč 

SK Střížov 1 500,00 Kč 

Celkem 26 272,00 Kč 

 

 Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 4021 členů mládežnické kategorie. Každý sdružený subjekt si 
dále rozhodoval o použití poskytnuté částky v souladu se zněním dotačního dopisu, tzn. na činnost dětí a mládeže. 
Způsob užití dotace konkrétními sdruženými subjekty byl plně v jejich kompetenci. Ze zpětně zjištěných údajů byly 
finanční prostředky v TJ a SK použity způsobem, který vyjadřuje následující graf: 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

19 
 

 

 

Část 7. - Inventarizace 

 Na základě příkazu č. 1/2013  ředitele Jihlavské unie sportu ze dne 4. 12. 2013 byla provedena řádná 
inventarizace majetku Jihlavské unie sportu. Inventarizace byla provedena na pracovišti Jihlavské unie, skladech, 
garáži. Řádná inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2013 inventarizační komisí ve složení: 

Předseda komise: Martin Háj 

Členové komise:   Ing. Vítězslav Holub, Monika Němcová 

 

Výsledek inventarizace majetku shrnuje následující tabulka: 

Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01) 

DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (018) 

Inv. stav 10 549,- Kč Skutečnost 10 549,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný: ( účt. Skupina 02) 

STAVBY  (021) – Garáž 

Inv. stav  100 500,- Kč Skutečnost 100 500,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Sportovní materiál 
28% 

Cestovné na soutěže 
28% 

Náklady na rozhodčí 
10% 

Ceny na soutěže 
3% 

Pronájmy 
29% 

Služby 
2% 

Struktura využítí poskytnuté dotace v roce 2013 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

20 
 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) – Škoda Fabia 

Inv. stav   214 900,- Kč Skutečnost 214 900,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 

Inv. stav 140 787,20 Kč Skutečnost 140 787,20 Kč Rozdíl 0 Kč 

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci v Kč a  kusově: 

Inv. stav 29 271,- Kč Skutečnost 29 271,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Inv. stav 22 ks Skutečnost 22 ks     

Finanční majetek (účtová skupina 21 a 22) 

PENÍZE (211) 

Inv. stav 39 005,- Kč Skutečnost 39 005,- Kč Rozdíl 0 Kč 

BĚŽNÝ ÚČET (221) 

Inv. stav 1 833 796,65 Skutečnost 1 833 796,65 Rozdíl 0 Kč 

CENINY (213) 

Inv. stav 8 480,-  Kč Skutečnost 8 480,-  Kč Rozdíl 0 Kč 

 
 
Výsledek inventarizace pohledávek a závazků shrnují tabulky: 
Pohledávky: 

Synt. účet Název Kč 

311 ODBĚRATELÉ 12 006,50 

314 POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY 5 704,00 

335 POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI -176,00 

378 JINÉ POHLEDÁVKY - 

381 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 2 273,98 

Závazky: 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 

321 
 

DODAVATELÉ 1 976,56 

325 
 

OSTATNÍ ZÁVAZKY - 

331 
 

ZAMĚSTNANCI 37 339,50 

 
1 Zaměstnanci 37 339,50 

336 
 

ZÚČTOVÁNÍ S ISZ A ZP 19 399,00 

 
1 Zúčtování s VZP 5 820,00 

 
2 Zúčtování s OSSZ 13 579,00 

342 
 

ZÚČTOVÁNÍ DANÍ 77,00 

 
1 Zál. na daň FO 77,00 

 
2 Daně DPP, DPČ - 

368 
 

ZÁVAZKY K ÚČAST. SRUŽ. 145 630,88 

 
13 SPV Spartak Jihlava 61 701,29 

 
14 TJ Vílanec 4 209,00 

 
15 TJ Roma Jihlava 146,20 

 
18 Rosa club Jihlava 79 574,39 

379 
 

Jiné závazky 14 000,00 

383 
 

Náklady příštích období 400,13 

384 
 

Výnosy příštích období 67 800,00 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

21 
 

Závěr: 

 Fyzickou a dokladovou inventurou nebyly shledány rozdíly mezi inventarizovaným a fyzickým popřípadě 
dokladovaným stavem. 

 

Prohlášení inventarizační komise: 

 Řádná inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a příkazem č. 
1/2013 k provedení inventarizace. 

 

Část 8. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Zprávu o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2013, včetně zprávy o hospodaření projektů v oblasti 
rekreačního sportování . 

2. Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát - zisk ve výši 136 971,55 Kč – 51 233,- Kč (odpisy) = 85 738,55 
Kč  rozdělit takto: 
částku 55 738,55 Kč převést do provozního fondu Jihlavské unie sportu 
částku 30 000,- Kč převést do sociálního fondu Jihlavské unie sportu    

3. Výsledky hospodaření nově vzniklých středisek:  Jihlavská amatérská badmintonová liga, Jihlavská 
amatérská hokejová liga a Jihlavská  amatérská tenisová liga -  ztrátu těchto středisek ve výši  49 988,- Kč 
uhradit z provozního fondu Jihlavské unie sportu 

 
 

Valná hromada Jihlavské unie sportu bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2013 
2. Zprávu o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2013 
3. Zprávu o inventarizaci za rok 2013 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

22 
 

V. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku 
sdružených subjektů JUS 

 

Na základě pokynu předsedy ČUS se v roce 2013 uskutečnilo pasportizační šetření o stavu majetku 

sdružených subjektů Jihlavské unie sportu. Jednalo se o aktualizaci dat. Cílem bylo získat z TJ/SK soubor informací 

o majetko-právních poměrech a technických datech vlastněného či pronajatého a provozovaného majetku.  

Jihlavská unie sportu má nyní k dispozici aktualizované informace, které lze využívat při nakládání se státními či 

dalšími prostředky na údržbu či investice do sportovního zařízení. Významné využití těchto informací lze očekávat 

ve vztahu sdružených subjektů s orgány státní správy a samosprávy na úrovni kraje, regionu i obcí. Ze 78 TJ/SK 

sdružených v JUS mělo 37 TJ/SK majetek ve vlastnictví či nájmu na základě dlouhodobých smluv. Těchto 37 TJ/SK 

předalo své informace JUS z nichž bylo celkově vytvořeno 134 pasportizačních karet viz následující tabulka: 

Název TJ 
Číslo 
karty 

Druh zařízení 
Vztah k objektu a 

smlouva do 
Vztah k pozemku a 

smlouva do 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                                
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

OS 1.FC Batelov                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Dráhy a stadiony pro atletiku nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

SKST Třešť                       1 Haly pro stolní tenis výpůjčka 30.4.2006 výpůjčka 30.4.2006 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                                     
1 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ HODICE                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2026 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 31.12.2026 

Sportovní klub Jihlava, o. s.                                        

1 Tělocvičny a sportovní haly vlastník   vlastník   

2 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

3 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

4 Posilovny, fitnes centra vlastník   vlastník   

5 Tělocvičny neregulérní (ostatní) vlastník   vlastník   

6 Restaurace   včetně motorestů vlastník   vlastník   

7 Regenerace vlastník   vlastník   

8 Vinárny - bary, varieté, viechy, dancingy (I.-III) vlastník   vlastník   

9 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem   

10 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem   

11 Haly pro stolní tenis vlastník   vlastník   

12 Šatny a umývárny vlastník   vlastník   

13 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

14 Hřiště a stadiony pro hokejbal vlastník   vlastník   

15 Hřiště a stadiony pro házenou vlastník   vlastník   

16 Provozní objekty vlastník   nájem   



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

23 
 

TJ Start Jihlava                                             1 Tělocvičny a sportovní haly nájem 31.12.2045 podnájem 31.12.2045 

SK Kamenice 1933 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka 
 

vypůjčka 
 

2 
Ostatní (hospodářské součásti) samostatně 

stojící 
vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

KVL Slavoj Kostelec                        

1 Provozní objekty vlastník   vlastník   

3 Provozní objekty vlastník       

6 Loděnice ostatní (víceúčelové) vlastník   nájem 31.12.2016 

7 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

8 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

12 WC mužů a žen vlastník   vlastník   

13 Dráhy a stadiony pro vodní lyžování vlastník       

SK BUWOL METAL  Luka n. J.                            

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2025 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2025 výpůjčka 31.12.2025 

Sportovní klub Mrákotín                                      

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

2 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   výpůjčka   

3 Zařízení pro rekreační sport vlastník   výpůjčka   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

5 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

TJ SLAVOJ POLNÁ                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 1.1.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.1.2025 

3 Přírodní kluziště     nájem 1.1.2025 

4 Dráhy a stadiony pro atletiku     nájem 1.1.2025 

5 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 1.1.2025 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

TJ Ježek Rantířov                                            
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

TJ Růžená                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

TJ Řásná 

1 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem   

2 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

FSC Stará Říše                                               

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 25.12.2035 

2 
Ostatní (hospodářské součásti) samostatně 

stojící 
vlastník   nájem 25.10.2035 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 

TJ Sokol  Stonařov                                           

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

4 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

TJ Střítež o.s.                                              1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

24 
 

2 Hřiště a stadiony pro tenis výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

SK Telč                                                      

1 Provozní objekty vlastník   nájem 22.5.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem 30.9.2018 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 22.5.2026 

4 Dráhy a stadiony bez spec. označení vlastník   nájem 22.5.2026 

5 Otevřené zimní stadiony uměle chlazené vlastník   nájem 30.9.2018 

6 Bufety (včetně automatů) vlastník   nájem 30.9.2018 

7 Šatny a umývárny vlastník   vlastník 30.9.2018 

8 Rekreační chatové a srubové osady vlastník   nájem   

TJ Slavoj Třešť, o. s.                                            

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2032 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2032 

3 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2032 

4 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

5 Hřiště a stadiony pro házenou nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

8 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

9 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2032 nájem 31.12.2032 

TJ Větrný Jeníkov                                            1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.10.2048 

Sportovní klub Rohozná                                       
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 28.4.2017 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 28.4.2017 

TJ Vílanec                                                   
1 Hřiště a stadiony pro fotbal         

2 Šatny a umývárny samostatně stojící         

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                             

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2028 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2028 

3 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2028 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2028 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.6.2028 nájem 30.6.2028 

TJ 1.máj Hybrálec                                            
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

TJ DRUŽSTEVNÍK V. 
BERANOV                                 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.4.2099 nájem 1.4.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.4.2099 nájem 1.4.2099 

TJ MÍR NADĚJOV                                               
1 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 16.6.2033 nájem 16.6.2033 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     vlastník   

TJ Věžnice                                                   1 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník       

TJ Ždírec, o.s.                
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

TJ Sapeli Polná                                 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ Kozlov                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   spoluvlastník   

2 Hřiště a stadiony pro tenis     vlastník   

3 Hřiště a stadiony pro nohejbal     vlastník   



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

25 
 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ CEJLE                                                     

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 27.8.2040 nájem 27.8.2040 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 27.8.2040 nájem 27.8.2040 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 27.8.2040 nájem 27.8.2040 

Tenisový klub ČLTK Jihlava                                   
1 Hřiště a stadiony pro tenis vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

SK Kostelec                                                  

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení výpůjčka 18.1.2033 výpůjčka 18.1.2033 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící   7.8.2022   28.5.2021 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 18.1.2033     

TJ Dušejov 2000                                              
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.9.2028 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.9.2028 nájem 30.9.2028 

Sportovní klub Pavlov                                        

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.5.2022 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.11.2028 

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.11.2028 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.11.2028 nájem 1.11.2028 

FC  Bítovčice, o.s.                                          
1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka 13.8.2028 nájem 13.8.2028 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 13.8.2028 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

26 
 

VI. - Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2014 
 

Část 1. – Dotace kraje Vysočina na mládež 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Část 1. - Dotace kraje Vysočina na mládež 

Kraj Vysočina poskytl pro rok 2014 dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina ve výši 4 000 000,- 
Kč. Pro Jihlavskou unii sportu byla vypočítána dotace na členy do 18 let věku (včetně) ve výši 392 950,- Kč. 
Výkonný výbor Jihlavské unie sportu předkládá valné hromadě tento návrh klíče k dělení této dotace:  

1. Splní-li TJ/SK plně povinnosti vůči Jihlavské unii sportu (stanovené usnesení VH RS ČSTV Jihlava), pak každý 
člen TJ/SK do 18 let věku (včetně) obdrží 110,- Kč tj. 3 830 členů (3 830 – 14 SK ST Třešť - 2 TJ Tesla Jihlava  – 
221 TJ Slavoj Polná  – 7 TJ Řásná - 1 SPV Spartak Jihlava – 23 TJ Zhoř – 3 TJ ROSA CLUB Jihlava - 3 AC Bábus 
Klub –  71 Florbalová škola Jihlava – 51 ROJIN-LIJANG - 5 Stáj u Zlatého potoka = 3 429 á 110,- Kč = 377 190,- 
Kč) 

2. zbytek dotace, tj. 15 760,- Kč rozdělit TJ/SK, které pořádají sportovní akce pro mládež. 
 
Na základě tohoto klíče byl proveden výpočet na jednotlivé TJ/SK takto: 
 

 TJ - SK Mládež celkem                 110 Kč  

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             0                     -   Kč  

TK Spartak Jihlava                                 149            16 390 Kč  

OS 1.FC Batelov                                    54              5 940 Kč  

SK ST Třešť                                        14                     -   Kč  

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           85              9 350 Kč  

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             51              5 610 Kč  

TJ HODICE                                          31              3 410 Kč  

Atletika Jihlava                                   67              7 370 Kč  

Sportovní klub Jihlava, o.s.                       435            47 850 Kč  

SK Ston Jihlava                                    0                     -   Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS                       249            27 390 Kč  

TJ Ekonom Jihlava                                  0                     -   Kč  

TJ Tesla Jihlava                                   2                     -   Kč  

TJ Start Jihlava                                   22              2 420 Kč  

SK Kamenice 1933                                   15              1 650 Kč  

KVL SLAVOJ Kostelec                                15              1 650 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou                     102            11 220 Kč  

TJ Neslyšící Jihlava                               0                     -   Kč  

Sportovní klub Mrákotín                            45              4 950 Kč  

TJ Nová Říše                                       0                     -   Kč  

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    221                     -   Kč  

SK OK Jihlava, o.s.                                43              4 730 Kč  

TJ Ježek Rantířov                                  80              8 800 Kč  

TJ Růžená                                          42              4 620 Kč  

TJ Řásná                                           7                     -   Kč  



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

27 
 

SPV Spartak Jihlava                                1                     -   Kč  

FSC Stará Říše                                     24              2 640 Kč  

TJ Sokol  Stonařov                                 18              1 980 Kč  

TJ Střítež o.s.                                    1                 110 Kč  

SK Telč                                            158            17 380 Kč  

TJ Slavoj Třešť, o.s.                              161            17 710 Kč  

TJ Větrný Jeníkov                                  0                     -   Kč  

SK Rohozná                                         0                     -   Kč  

TJ Vílanec                                         0                     -   Kč  

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   103            11 330 Kč  

TJ 1.máj Hybrálec                                  0                     -   Kč  

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     288            31 680 Kč  

Míst.asociace SPV Mrákotín                         39              4 290 Kč  

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov, o.s                     95            10 450 Kč  

TJ MÍR NADĚJOV                                     17              1 870 Kč  

TJ Věžnice                                         0                     -   Kč  

TJ Ždírec, o.s.                                    8                 880 Kč  

TJ Sapeli Polná                                    4                 440 Kč  

TJ Kozlov                                          8                 880 Kč  

TJ CEJLE                                           34              3 740 Kč  

TJ Skalka Brzkov                                   0                     -   Kč  

TJ ZHOŘ                                            23                     -   Kč  

TJ Roma Jihlava                                    0                     -   Kč  

TK ČLTK Jihlava                                    4                 440 Kč  

SK Kostelec                                        45              4 950 Kč  

HAS Jihlava, občanské sdružení                     12              1 320 Kč  

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               3                     -   Kč  

Sportovní šachový klub Cejle                       0                     -   Kč  

TRI CLUB JIHLAVA                                   0                     -   Kč  

AC BÁBUS KLUB Polná                                3                     -   Kč  

KKST Jihlava                                       14              1 540 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       1                 110 Kč  

TJ Dušejov 2000                                    44              4 840 Kč  

DUKLA  Jihlava - mládež                            287            31 570 Kč  

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA                           0                     -   Kč  

Sportovní klub Pavlov                              26              2 860 Kč  

Sportovní klub Střížov                             14              1 540 Kč  

HC STS  Chvojkovice Brod                           0                     -   Kč  

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                11              1 210 Kč  

Club sportů Jihlava                                150            16 500 Kč  

Florbalová škola Jihlava                           71                     -   Kč  

Karate klub Vysočina, o.s.                         30              3 300 Kč  

ŠK GORDIC Jihlava                                  0                     -   Kč  

ROJIN - LIJANG škola prvků vně                     51                     -   Kč  



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

28 
 

SK Vodomílek                                       13              1 430 Kč  

Jezdecký klub Třešť                                30              3 300 Kč  

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          85              9 350 Kč  

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        5                     -   Kč  

Sportovní klub KYONGGI KWON                        192            21 120 Kč  

FC  Bítovčice, o.s.                                28              3 080 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava                     0                     -   Kč  

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       0                     -   Kč  

SK MG Vysočina Jihlava                             0                     -   Kč  

Celkem 3830         377 190 Kč  

 

Část 2. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Klíč a rozdělení finančních prostředků z dotace kraje Vysočina na mládež ve výši 377 190,- Kč podle stavu 
členské základny k 31. 12. 2013 a rozdělení částky ve výši 15 760,- Kč na sportovní akce mládeže ponechat 
plně v kompetenci Výkonného výboru Jihlavské unie sportu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

29 
 

VII. - Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2014 
 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2014 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2014 

Pro rozpočet Jihlavské unie sportu na rok 2014 je nutno konstatovat následující fakta, se kterými VV při svých 
jednáních pracuje: 

1. zajištění servisu pro TJ, SK a okresní sportovní svazy s sebou nese finanční potřeby, které je možno poměrně 
dobře vyčíslit na základě předchozích let za předpokladu „nezměněných podmínek“, tj. stavu potřeb a služeb 
dnes poskytovaných. 

2. finanční zdroje nutné k pokrytí potřeb jsou v současnosti v nepotvrzených objemech. Většinu z nich nyní lze 
pouze předpokládat s velkou mírou nejistoty. 

3. výsledný rozpočet musí být stanoven metodou „na co budou finanční prostředky“, tj. bude muset následovat 
série rozhodnutí a opatření tak, aby bylo možno zajistit ze zdrojů, které budou skutečně k dispozici, maximum 
činností definovaných v rámci finančních potřeb a poskytovaných služeb. 

Finanční potřeby pro zajištění servisu pro TJ, SK a sportovní svazy: 

Rozpočet 2014 = 928 500,- Kč (viz návrh rozpočtu na str. 30) 

Finanční krytí: 

1. S předpokladem, že dojde ke shodě, že na naplnění rozpočtu Jihlavské unie sportu se budou podílet jak 

okresní sportovní svazy, tak TJ a SK, předpokládáme, že okresní sportovní svazy se budou podílet na úhradách 

služeb, které jim Jihlavská unie sportu poskytuje částkou 203 500,- Kč.  

2. Dalším zdrojem Jihlavské unie sportu jsou členské příspěvky ve výši 30,- Kč na dospělého člena. V roce 2013 

činily tyto příspěvky zdroj ve výši 128 430,- Kč. V roce 2014 předpokládáme tento zdroj ve výši cca 125 tis. Kč. 

3. Finanční krytí pomůže zajistit i dotace statutárního města Jihlava z prostředků loterií, s kterou počítáme ve 

výši 450 tis. Kč. 

4. Dalším zdrojem budou pravděpodobně zdroje ČUS na činnost Servisního centra sportu, které naše organizace 

vykonává. Předpokládáme zdroje ve výši 150 tis. Kč.  

Potencionální zdroje pro pokrytí případného rozdílu bilance: 

1. Zvýšené dotace buď ze zdrojů ČUS na činnost Servisních center sportu, popř. zvýšená dotace statutárního 

města Jihlava. 

2. Provozní fond  Jihlavské unie sportu. 

Tímto způsobem by se podařilo zajistit poskytování služeb TJ, SK a okresním sportovním svazům v nezměněné 

podobě. 

Výše popsané dokumentuje následující návrh bilance příjmů a výdajů pro rok 2014. 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

30 
 

Výdaje 

Legenda  Plán 2014  

Spotřeba materiálu 11 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát               8 000,00 Kč  

Spotřeba PHM               3 000,00 Kč  

Nákup dr. hmotného majetku                        -   Kč  

Spotřeba energie 25 000,00 Kč 

Spotřeba el. energie               8 000,00 Kč  

Spotřeba vody, stočné, tepla             17 000,00 Kč  

Opravy a udržování               4 500,00 Kč  

Opravy a udržování-aparát               1 000,00 Kč  

Opravy a udržování-auto               3 500,00 Kč  

Cestovné               2 500,00 Kč  

Cestovné - VV               2 500,00 Kč  

Občerstvení VH               8 000,00 Kč  

Občerstvení schůze, jednání                2 000,00 Kč  

Občerstvení VH               1 000,00 Kč  

Propagační materiál               5 000,00 Kč  

Ostatní služby           128 000,00 Kč  

nájemné kanceláře             61 000,00 Kč  

nájemné garáž               2 500,00 Kč  

telekomunikační služby             28 000,00 Kč  

poštovné                  500,00 Kč  

úklidové služby               6 000,00 Kč  

ostatní služby             30 000,00 Kč  

Mzdové náklady           533 200,00 Kč  

mzdy pracovníků           532 000,00 Kč  

DPČ, DPP               1 200,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění           180 900,00 Kč  

zákonné sociální zabezpečení           133 000,00 Kč  

zákonné zdravotní pojištění             47 900,00 Kč  

Zákonné sociální náklady             19 000,00 Kč  

příspěvky na stravování             19 000,00 Kč  

Ostatní daně a poplatky               2 100,00 Kč  

Ostatní pokuty a penále                        -   Kč  

Manka a škody                        -   Kč  

Jiné ostatní náklady             14 300,00 Kč  

zákonné pojištění pracovních úrazů               3 800,00 Kč  

pojištění majetku               2 000,00 Kč  

zákonné pojištění auta               4 500,00 Kč  

nejlepší sportovec               2 000,00 Kč  

bankovní poplatky               2 000,00 Kč  

Výdaje celkem 928 500,00 Kč 

 

 

 

 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

31 
 

Příjmy 

Legenda  Plán 2014  

Příjmy dle subjektů                      328 500,00 Kč  

Služby pro okresní sportovní svazy a TJ, SK                      203 500,00 Kč  

Členské příspěvky TJ, SK                      125 000,00 Kč  

Příspěvky od ČUS                      150 000,00 Kč  

Dotace ze sázkové činnosti St. Město J.                      450 000,00 Kč  

Příjmy celkem                      928 500,00 Kč  

 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Rozpočet aparátu Jihlavské unie sportu  pro rok 2014 ve výši 928 500,- Kč. 

2. Členský příspěvek 30,- Kč za dospělého člena TJ, SK dle předložené členské základny k 31. 12. 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

32 
 

VIII. Informace k novému Občanskému zákoníku 

 

 Od 1. 1. 2014 vešel v platnost zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jehož součástí je nově také úprava 
spolků, dříve občanských sdružení, která nahrazuje dosud užívaný zákon č. 83/90 Sb., o sdružování občanů. 

Nový zákoník tedy upravuje činnost občanských sdružení, automaticky mění jejich formu na spolek a mění také 
způsob jejich registrace. Všechny změny, které vyplývají z nového občanského zákoníku, jsou popsány v tomto 
dokumentu. Principiálně se ale pro občanská sdružení působící ve sportu moc nemění. 

Nová právní úprava vychází i nadále z principu, že spolky si mají své fungování upravit ve stanovách především 
podle svých potřeb. Většina zákonných ustanovení se tak uplatní teprve v okamžiku, kdy stanovy pro konkrétní 
záležitost nebudou mít svou vlastní úpravu. Pouze nepatrná část zákonných ustanovení tak spadá mezi ta, od 
kterých se nelze v rámci stanov odchýlit. 

Své stanovy jsou spolky povinny přizpůsobit nové právní úpravě nejpozději do tří let od nabytí účinnosti nového 
občanského zákoníku, tj. do 1. 1. 2017. Ve stejné lhůtě je třeba zapsat pobočný spolek v případě, kdy jsou zřízeny 
organizační jednotky, a to pod sankcí ztráty jejich právní osobnosti (subjektivity). Stanovy musí být povinně 
uloženy v úplném znění v sídle spolku. 

O jeden rok kratší lhůtu poskytli zákonodárci spolkům na úpravu názvu. Název spolku musí povinně obsahovat 
odkaz na svou právní formu, tedy součástí názvu musí být slova „spolek“ nebo „zapsaný spolek“, postačí i zkratka 
„z.s.“ Svůj název (v minimální rozsahu přidání zkratky z.s.) musí spolky přizpůsobit nové právní úpravě nejpozději 
do dvou let od nabytí účinnosti nového občanského zákoníku, tj. do 1. 1. 2016. Nenechte se zde mýlit 
informacemi, že tato povinnost je nejpozději do 30.6.2014, jinak SK/TJ zaniká. 

Jak je vidět z výše uvedených termínů změn, mají doposud občanská sdružení dost času na úpravu jak stanov, tak 
vnitřní struktury, příliš otálet ale nedoporučujeme. Také proto, že změny stanov SK/TJ atd. musí být projednány a 
schváleny valnými hromadami SK/TJ. Vhodné proto budou valné hromady konané v průběhu roku 2015, 
nejpozději však v roce 2016. 

Spolky se podle nové právní úpravy povinně zapisují do veřejného rejstříku 

Podle znění zákona o veřejných rejstřících č. 304/2013 Sb. přebírají od 1. 1. 2014 agendu spojenou s registrací 
spolků (dosud občanských sdružení) místně příslušné rejstříkové soudy. Již existujícím spolkům – SK/TJ, 
doporučujeme ověřit si zapsané údaje. Ověření lze učinit na webu www.justice.cz  zadáním IČO vaší SK/TJ, nebo 
přesného názvu, v části „veřejný rejstřík“. 

V případě zjištění nesouladu skutečných údajů dříve nahlášených Ministerstvu vnitra ČR s údaji zapsanými ve 
spolkovém rejstříku není potřeba správné údaje zapisovat (zápis údajů je zpoplatněn). Nesoulad údajů je možné 
vyřešit podáním podnětu s vysvětlením chyby a dokumentem dokládajícím chybnost zápisu příslušnému 
rejstříkovému soudu.  

Podle zákona o soudních poplatcích, č. 549/1991 Sb. ve znění platném od 1. 1. 2014, bude každý zápis (nového 
spolku i změněných údajů) do rejstříku zpoplatněn částkou 1 000 Kč. Případné osvobození spolků (v zásadě všech 
právnických osob) od soudních poplatků je v zákoně navázáno na status veřejné prospěšnosti, který má být podle 
znění nového občanského zákoníku upraven zvláštním zákonem. Návrh tohoto zákona však doposud nebyl 
schválen, a proto lze předpokládat, že poplatek bude soudy požadován. 

    Jihlavská unie sportu má připravené vzorové stanovy odpovídající znění nového občanského zákoníku. 
Tyto vzorové stanovy však bez potřebného výkladu a vysvětlení nelze automaticky použít pro uskutečnění změn 
stanov SK/TJ. 

http://www.justice.cz/


26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

33 
 

 Jejich správné použití i celý proces zápisu spolku jsou poměrně náročné, proto se již uskutečnily v březnu a dubnu 
2014 pro pracovníky kanceláří ČUS -  Servisních center sportu ČUS v krajích a okresech dva semináře a další budou 
navazovat tak, aby kanceláře OS ČUS  (servisní centra sportu) byla schopna poradit zástupcům SK/TJ se všemi 
změnami, které bude nutné se změnou občanského zákoníku v legislativě SK/TJ učinit.  

S ohledem na celou řadu nejasností ve výkladu a využití občanského zákoníku, se však také očekávají změny, které 
se mohou promítnout i do částí týkajících se SK/TJ. Další informace k této tématice naleznete na naších webových 
stránkách www. sportjihlava.cz v oddíle Nový občanský zákoník. 

S organizačním postupem spolupráce a pomoci SK/TJ vás co nejdříve seznámíme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

34 
 

IX. - Návrh na usnesení 26. Valné hromady Jihlavské unie sportu 
 

Usnesení č. 1 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti Jihlavské unie sportu, včetně kontroly usnesení. 
2. Zprávu o hospodaření Jihlavské unie sportu  za rok 2013 a návrh usnesení uvedený v části IV./8 zprávy o 

hospodaření na straně 21.  
3. Zprávu Revizní komise Jihlavské unie sportu. 
4. Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2014 a návrh usnesení uvedený v části VI./2 tohoto návrhu 

na straně 28. 
5. Rozpočet Jihlavské unie sportu pro rok 2014 uvedený v části VII./1 a návrh usnesení uvedený v části VII./2  

tohoto materiálu na straně 29 až 31. 
6. Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich 

obdržení z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že Jihlavské unie sportu neobdrží všechny plánované 
zdroje, mohou být dotace kráceny, popř. nepřiděleny. 

7. TJ, SK, které nesplní administrativně - ekonomické povinnosti vůči Jihlavské unii sportu anebo se bez 
omluvy nezúčastní jednání Valné hromady Jihlavské unie sportu, neobdrží dotace z žádných zdrojů. 

8. Delegáty na krajskou valnou hromadu KO ČUS Vysočina ve složení:  Holub, Havlík, Doležal. 
 

Usnesení č. 2 

Valná hromada Jihlavské unie sportu ukládá Výkonnému výboru Jihlavské unie sportu: 

1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby Jihlavská unie sportu vykonávala činnost Servisního centra sportu 
pro Jihlavsko dle metodických pokynů ČUS. 

2. Rozvíjet možnosti sportovního vyžití pro širokou veřejnost v rámci projektů Jihlavské unie sportu. 
3. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu. 
4. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady  

Kraje Vysočina. 
5. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
6. Spolupracovat s VV ČUS a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 

 

Usnesení č. 3 

Valná hromada Jihlavské unie sportu bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2013. 
2. Zprávu o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2013. 
3. Zprávu o inventarizaci. 
4. Výsledky pasportizačního šetření Jihlavské unie sportu. 
5. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2013. 

 

 

 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

35 
 

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. Valná hromada Jihlavské unie sportu, 28. května 2014 
 

 

36 
 

Poznámky: 

 

 

 


